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a udogodnienia wewnątrz budynku posiadały 603 biblioteki (64,3%), natomiast 146 (15,6%) 

było przystosowanych dla osób niewidomych i słabowidzących.19 

Mając na względzie codzienne trudności, z którymi zmagają się osoby z 

niepełnosprawnościami 19 lipca 2019 r. Sejm przyjął ustawę o zapewnianiu dostępności 

osobom ze szczególnymi potrzebami (Dz. U. poz. 1696, z późn. zm.). Zgodnie z przepisami tej 

ustawy podmiot publiczny będzie miał obowiązek zapewnić dostępność poprzez stosowanie 

uniwersalnego projektowania, nowych rozwiązań i usprawnień w usuwaniu istniejących 

barier. 

Przestrzeń publiczna dla osób z niepełnosprawnościami niewątpliwie wymaga intensywnych 

działań na rzecz zwiększenia poziomu jej dostępności. Niewielki stopień dostosowania 

przestrzeni publicznej oddziałuje m.in. wykluczająco dla osób z niepełnosprawnościami z 

życia społecznego i kulturalnego. 

EDUKACJA 

System edukacji pełni zasadniczą rolę w procesie aktywizacji społecznej osób z 

niepełnosprawnościami oraz przygotowania do podjęcia w przyszłości zatrudnienia 

i prowadzenia niezależnego życia. Dlatego niezmierne ważne jest, aby – mimo różnego 

rodzaju ograniczeń funkcjonalnych – osoby z niepełnosprawnościami miały szansę na rozwój 

swojego potencjału, aktywność  i uczestnictwo w edukacji razem z osobami sprawnymi (tzw. 

edukacja włączająca), jak i możliwości do kontynuowania nauki na kolejnych poziomach 

edukacji. 

W 2017 r. w systemie oświaty funkcjonowało 35 078 szkół różnego typu i rodzaju, w tym 

najwięcej – 30 273 szkół ogólnodostępnych, 2 895 szkół specjalnych oraz 1 554 szkoły 

ogólnodostępne z oddziałami integracyjnymi, 175 szkół integracyjnych, 110 szkół 

ogólnodostępnych z oddziałami specjalnymi i 71 szkół ogólnodostępnych integracyjnych. 

Naukę w ww. szkołach pobierało 239 438 uczniów z niepełnosprawnościami, posiadających 

orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego20. 

                                                      

19 Publikacja : Kultura w 2016 r., Główny Urząd Statystyczny, s. 82 

20  Dane Ministerstwa Edukacji Narodowej. 


